(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje karburante” e ndare sipas loteve:  

Loti 1 Gasoil D1  

Loti 2 Benzine 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 09100000‐0 

Karburante 

VLERA E FONDIT LIMIT 4.036.850 (katër milion e tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë) Lekë pa TVSH,  e ndarë sipas loteve:  

- Vlera limit për lotin e parë per mallin Gazoil D1 është 3.387.000 (tremilion e treqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë) Lekë pa TVSH. 

- Vlera limit për lotin e dytë për mallin benzinë është 649.850 (gjashteqind e dyzet e  nëntë mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, te ndryshuar nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, te ndryshuar autoriteti kontraktor Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Korçë Sh.A

[...]

dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

LOTI 1- Gazoil D1 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:               

a.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4, me vlere 67.740 leke (gjashtëdhjetë e shtatëmijë e 

shtatëqind e dyzet) Leke (2% të vlerës së përllogaritur të kontratës per lotin e pare) 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, te ndryshuar nenit 26, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar.

[...]

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së parashikuar në 

kontratë për secilin nga lotet, pra jo më e vogël se 1.354.800 (një milion e treqind e pesëdhjetë e 

kater mijë e tetëqind) Lekë per lotin e pare blerje Gazoil D1. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.

[...]

Vaso Pili (Inxhinier kimist) 

LOTI II- Benzine  

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:               

a.  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4, me vlere 12.997 (dymbedhjete mije e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë) leke (2% të vlerës së përllogaritur të kontratës per lotin e dyte); 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, te ndryshuar nenit 26, 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar.

[...]

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se parashikuar ne 

kontrate per secilin nga lotet, pra jo më e vogël se 259.940 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntë 

qind e dyzet) Lekë për lotin e dyte blerje Benzine. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar.